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معماری سنتی هرمزگان؛  معماری سنتی هرمزگان؛  
تلفیق طبیعت و خرد تلفیق طبیعت و خرد 
مردمان خلیج فارسمردمان خلیج فارس

محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان در جلسه 
شورای اجتماعی استان با اشاره به اهمیت تقویت 
مشــارکت مردمی در حکمرانی و توســعه محلی، 
اظهارکرد:  رویکرد مردم پایه از اصول اساسی قانون 
اســاسی جمهوری اسلامی ایران اســت و باید در 
همــه برنامه‌های اجــرایی و اجتماعی مورد توجه 

قرار گیرد.
وی بــا بیان اینکه نهادهای مدنی، احزاب، ســمن‌ها و 
تشکل های مردم نهاد ضلع مهمی از حاکمیت محسوب 
می شــوند، افزود: این تشکل ها حلقه واسط میان مردم 
و حاکمیت هستند و می توانند نقش تعیین کننده ای در 

انتقال مطالبات و افزایش اعتماد عمومی ایفا کنند.
آشــوری تازیانی با اشاره به ناپایداری و نامتوازن بودن 
توســعه در کشــور افزود: زمانی می تــوان به عدالت 
اجتماعی و توســعه پایدار دست یافت که همه اضلاع 
حاکمیت، بخش خصوصی و نهادهای مدنی هم راستا 

عمل کنند.
 به گفته وی، هرچه همگرایی، انسجام و هماهنگی میان 
دســتگاه های اجرایی و نهادهای مردمی افزایش یابد، 

هزینه اداره کشور کاهش یافته و بهره وری بالا می رود.
اســتاندار هرمزگان بــا تاکید بر اینکــه کارآمدی در 
خدمت رسانی به مردم باید به گفتمان مشترک مدیران 
تبدیل شود، خاطرنشان کرد :اگر همه بخش ها خود را 
خدمتگزار مردم بدانند، رضایت عمومی افزایش می یابد 

و سرمایه اجتماعی تقویت می شود.
وی در ادامه به طرح شــورای پیشرفت محلات اشاره 
کرد و گفت: این شــورا بر اساس ماده ۸۲ قانون برنامه 

ایجاد شده و هدف آن تقویت نهادسازی های کوچک 
در محلات و روستاها است.

 به گفته آشــوری تازیانی، شورای پیشرفت محلات 
بســتری برای ســاماندهی فعالیت های مــردمی در 
حوزه های فرهنگی، اجتمــاعی، اقتصادی و عمرانی 
خواهد بود و هیچ گروه یا فردی از آن حذف نخواهد 

شد.
اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: برای تحقق توسعه 
محله محور باید نگاه ابزاری به مردم کنار گذاشته شود 
و مشارکت واقعی آنان در تصمیم سازی ها مورد توجه 

قرار گیرد. 
وی افزود:  مشارکت مردم می تواند معجزه آفرین باشد 
و در بازسازی اعتماد عمومی و تقویت عرق ملی نقش 

بسزایی دارد.
آشوری تازیانی در ادامه خواستار همکاری فرمانداران 
و دســتگاه های اجرایی در اجــرای دقیق برنامه های 
مرتبط با شورای پیشرفت محلات »برنامه اقدام شبکه 
مدیریت محله محور« شد و گفت: با انسجام، کارآمدی 
و خدمت رســانی صادقانه می توان رابطه میان مردم و 

حاکمیت را ترمیم و مسیر پیشرفت استان را هموار کرد.
وی ادامــه داد: در »برنامه اقدام شــبکه مدیریت محله 
محور« یکی از اصلی ترین محورها امام مسجد خواهد 
بود و در این قالب تلاش خواهد شــد تا با اســتفاده از 
ظرفیت های موجود در محلات و مســاجد حرکت 

محلات سامان داده شود.
اســتاندار هرمزگان گفت: ســاماندهی آشفتگی های 
موجــود در مــحلات با همــدلی و حرکت هدفمند 
مشــترک محقق خواهد شد و با اجرای طرح شورای 
پیشرفت مســاجد تلاش خواهیم کرد تا بهره وری در 

محلات افزایش یابد.
اســتاندار هرمزگان همچنین از انحصار در امکانات 
ورزشی توسط برخی دستگاه ها گلایه کرد و گفت: با 
شکستن این انحصار می توان سرانه ورزشی محلات و 

شهرها را افزایش داد.
گفتنی اســت در پایان این نشست عبدالرضا پولادی 
به عنوان دســتیار استاندار هرمزگان در امور محلات، 
مســاجد و هیئات مذهبی هرمزگان منصوب و حکم 

خود را دریافت کرد.

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

مشاركت مردم و نهادهای مدنی محور اصلی 
حكمرانی و توسعه محله محور است

     اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
بر نقش مردم و نهادهای مدنی در حکمرانی 
محلی تاکید کرد و گفت: مشارکت مردم و 
نهادهای مدنی محور اصلی حکمرانی و 

توسعه محله‌محور است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان چگونگی 
برگزاری رویداد سی وسوم  هفته کتاب را تشریح کرد:

اقتصاد کیش -         مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان برنامه های این 
استان در هفته کتاب سی وسوم را معرفی کرد.

فرخنده جلالی؛ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در گفت وگو با ستاد 
خبری سی وســومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با اشاره به برنامه های 
پیش بینی شده برای ورود استان به رویداد سی وسوم اعلام کرد: در نخستین روز و پس 
از نواختن زنگ کتابخوانی در یکی از مدارس شهر بندرعباس به طور رسمی برنامه های 
این هفته در اســتان آغاز می شــود. در ادامه و در همان روز نخست در راستای ترویج 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی در میان روستاها و عشایر دوستدار کتاب برنامه ویژه ای در 

یکی از روستاهای دوستدار کتاب برگزار می شود.
جلالی با بیان اینکه دیدار با پیشکسوتان و اهالی فرهنگ و ادب استان به منظور تکریم 
برنامه  دیگری است که در دستور کار داریم، گفت: همچنین آیین های رونمایی، جشن 
امضای کتاب و نقد و بررسی آثار نویسندگان استان و همچنین نشست های تخصصی 
در حوزه شعر و ادب برگزار خواهد شد تا زمینه معرفی بهتر آثار ادبی بومی فراهم شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان هرمزگان ادامه داد: اهدای کتاب به ادارات، 
مدارس و روســتاهای کم برخوردار، موسسات فرهنگی و باشگاه های کتابخوانی از 
دیگر برنامه های هفته کتاب اســت که با هدف گسترش عدالت فرهنگی و دسترسی 
عادلانه مردم به کتاب انجام خواهد گرفت. علاوه بر این برپایی نمایشــگاه کتاب در 
شهرستان های استان نیز پیش بینی شده است و در کتابفروشی های بزرگ بندرعباس 
کتاب با تخفیف به دوستداران کتاب عرضه می شود و فعالان و باشگاه های کتابخوانی 

در طول هفته برنامه های متعددی را در کتابفروشی‌ها برگزار می کنند.
وی با بیان اینکه برای ترویج فرهنگ مطالعه، تبلیغات محیطی و مجازی گســترده ای 
با محوریت کتاب و کتابخوانی در سطح استان انجام می شود، گفت: در هر شهرستان 
علاوه بر اجرای برنامه در مرکز شهرســتان پیش بینی می شــود در یک یا دو روستای 
شهرستان نیز برنامه های کتابخوانی برگزار شود که در راستای توجه ویژه به مناطق کم 

برخوردار است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان درباره سایر برنامه های این استان برای 
سی  وســومین دوره هفته کتاب، اشاره کرد: برگزاری مسابقات کتابخوانی به صورت 
چکیده نویسی و برنامه هایی مانند »صبحانه با کتاب« در مدارس، برنامه های کتابخوانی 
برای عشایر استان و خرید کتاب های چاپ جدید از مولفان از دیگر اقدامات پیش بینی 

شده است.
وی افزود: مراسم بزرگ تجلیل از مروجان کتاب و کتابخوانی و دیدار علاقه مندان کتاب 
با نویسندگان مطرح استان نیز از برنامه های این دوره از هفته کتاب است که در راستای 
ایجاد انگیزه و گسترش فرهنگ مطالعه طراحی شده اند. این برنامه ها تا پایان هفته کتاب 

به تدریج اجرا خواهند شد.
فرخنده جلالی در پایان گفت: این مجموعه برنامه‌ها با هدف ایجاد فضای فعال و متنوع 
فرهنگی و ارتقای سطح مطالعه در استان هرمزگان پیش بینی شده است و امیدواریم با 

همکاری همه دستگاه ها اتفاقات مثبتی در این زمینه رقم بخورد.

از برنامه های متعدد در روستاها تا مراسم 
تجلیل از مروجان کتاب و کتابخوانی

    

اقتصاد کیش -     قلعه هزاره مینو از آثار تاریخی ارزشمند شهرستان میناب در شرق 
هرمزگان است که در دوره های مختلف تاریخی از جمله هخامنشیان، ایلخانان و قاجاریه 
مورد استفاده قرار گرفته و در اواخر دوره قاجار به عنوان مرکز حکومت محلی شناخته 
می شد؛ با این حال، این بنای کهن امروز با خطر فرسایش و نابودی مواجه است، قلعه ای 

خوش آتیه که استعداد ایجاد تحول در گردشگری این منطقه را دارد.
براســاس منابع تاریخی، این قلعه مرکز حکومتی و محل استقرار حاکمان محلی در 
جنوب ایران بوده و خندق هایی در اطراف آن برای افزایش امنیت حفر شده اند؛ قدمت 
چند هزار ساله این بنا، آن را به یکی از ارزشمندترین آثار تاریخی شهرستان میناب تبدیل 
کرده است. قلعه بر روی تپه ای طبیعی ساخته شده و پلان آن با توجه به شیب و ارتفاع 
تپه طراحی شده است؛ دیوارهای قلعه از خشت و گل ساخته شده و دارای چهار برج 

نگهبانی بوده است که در حال حاضر تنها برج بزرگ تر آن باقی مانده است.
معماری قلعه نمونه ای از ســبک ســاخت و ســاز منطقه در دوران گذشته است و 

بازتاب دهنده مهارت مهندسان و معماران بومی آن دوره به شمار می رود.
روایت های محلی و افسانه بی بی مینو

مردم میناب افسانه های متعددی درباره ساخت این قلعه روایت می کنند که مشهورترین 
داستان می گوید ۲ خواهر به نام های »بی بی مینو« و »بی بی نازنین« این قلعه را بنا کرده اند و 
به همین دلیل قلعه با نام »بی بی مینو« شناخته شده است. این روایت ها نشان دهنده ارزش 

فرهنگی و اعتقادات مردم منطقه نسبت به قلعه و تاریخ آن است.
وضعیت کنونی و تهدیدهای پیش رو

این اثر تاریخی با مشکلاتی مانند فرسایش، ریزش دیوارها و بی توجهی به مرمت مواجه 
است. بخش هایی از قلعه آسیب دیده و در صورت ادامه وضعیت فعلی، احتمال از بین 

رفتن کامل این بنا وجود دارد.
کارشناســان میراث فرهنگی بر لزوم توجه فوری به مرمت و حفاظت از قلعه تاکید 

می کنند تا این میراث تاریخی برای نسل های آینده حفظ شود.
ظرفیت گردشگری و ضرورت حفاظت

این بنای ارزشــمند با توجه به قدمت تاریخی، معماری منحصر به فرد و افسانه های 
محلی، ظرفیت بالایی برای جذب گردشگران داخلی و خارجی دارد.

مرمت و بازسازی این قلعه می تواند آن را به یکی از مهم ترین نقاط گردشگری تاریخی 
استان هرمزگان تبدیل کند و موجب رونق گردشگری فرهنگی، طبیعت گردی و افزایش 

شناخت عمومی از تاریخ جنوب ایران شود.
بازدید از قلعه علاوه بر تجربه تاریخی، فرصتی برای شــناخت فرهنگ و سنت های 

منطقه فراهم می کند.
میراثی برای نسل های آینده

قلعه هزاره مینو نه تنها یادگار و نمادی از تاریخ و فرهنگ شهرســتان میناب اســت، 
بلکه گنجینه ای ارزشمند برای گردشگری و مطالعات تاریخی استان هرمزگان به شمار 
می رود. حفاظت و مرمت این قلعه، با توجه به اهمیت تاریخی و فرهنگی آن، ضروری 

است تا نسل های آینده نیز بتوانند با بخشی از تاریخ کهن جنوب ایران آشنا شوند.
سرمایه گذاری در بازسازی و معرفی این قلعه می تواند علاوه بر حفظ میراث فرهنگی، 

موجب رونق گردشگری، ارتقای فرهنگ محلی و توسعه اقتصادی منطقه شود.

فریاد فرسایشِِ قلعه  خوش آتیه مینو
 در شرق هرمزگان

‌

اقتصاد کیش -     معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: با اجرای 
تفاهم نامه با اداره کل پست، مالکان شناورهای ثبت بندرعباس گواهینامه های دریایی 

خود را بدون مراجعه حضوری و از طریق پست دریافت می کنند.
اسماعیل مکی زاده معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار  کرد: 
با انعقاد تفاهم نامه همکاری با اداره کل پست هرمزگان، از این پس گواهینامه های 
دریایی صادره توسط اداره مرکزی بازرسی و ثبت شناورها به نماینده پست مستقر 
در ساختمان شماره ۲ این اداره کل تحویل و پست نیز به آدرس به مالکان تحویل 

می‌شود.

وی در ادامه عنوان کرد: استان هرمزگان به عنوان بزرگ ترین مرجع ثبت کشتی های 
کشور بالغ بر ۲۰ هزار و ۸۷۰ فروند شناور ثبت شده بوده که نیازمند خدمات اسنادی 

و بازرسی ثبت شناورها هستند.
به گفته معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ درحال حاضر هشت 
خدمت ثبتی شناورها بدون نیاز حضوری مالکان و به صورت برخط انجام می شود.
مــکی زاده هدف از اجــرای این تفاهم نامه را افزایش رضایت مندی مشــتریان، 
صرفه جــویی در زمان و هزینه، کاهــش ترددهای غیرضروری و بهبود خدمات 

رفاهی به مالکان شناورها عنوان کرد.

گواهینامه های دریایی شناورها در بندرعباس به صورت پستی ارسال می شود
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:


